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Զոհված 
զինծառայողներ

87%

Հաշմանդամություն 
ունեցող 

զինծառայողներ
13%

226 ՀԱՏՈՒՑՈՒՄՆԵՐԻՑ

2017թ.-ից հետո
28%

2015թ.
18%

2016թ.
54%

226 ՀԱՏՈՒՑՈՒՄՆԵՐԻՑ



 

  

1.Պայմանագրային կամ 

պարտադիր զինվորական 

ծառայության կամ 

պահեստազորային 

պատրաստության 

շրջանակներում 

իրականացվող 

միջոցառումներին 

ներգրաված սպայական 

կազմի զինծառայողին   

2. Պայմանագրային 

զինվորական ծառայության 

կամ պահեստազորային 

պատրաստության 

շրջանակներում 

իրականացվող 

միջոցառումներին 

ներգրաված 

ենթասպայական և 

շարքային կազմերի 

զինծառայողին կամ 

տարածքային 

պաշտպանությանը 

ներգրաված կամ 

կամավորագրված անձին 

3.Պարտադիր զինվորական 

ծառայության կրտսեր 

ենթասպայական և շարքային 

կազմերի զինծառայողին 

Ընդամենը 

 

դեպքերի 

քանակ   

 վճարված 

հատուցման 

մեծությունը  

դեպքերի 

քանակ 

 վճարված 

հատուցման 

մեծությունը  

 

դեպքերի 

քանակ   

  վճարված 

հատուցման 

մեծությունը  

 դեպքերի 

քանակ   

 վճարված 

հատուցման 

մեծությունը 

Զոհվելու 

(մահանալու) կամ 

անհայտ բացակայող 

ճանաչելու դեպքում 

Առողջությանը 

պատճառված վնասի 

հետևանքով (I խմբի 

հաշմանդամություն) 

 Առողջությանը 

պատճառված վնասի 

հետևանքով (II խմբի 

հաշմանդամություն) 

Մինչև 

հաշմանդամության 

կարգը ստանալը 
տրամադրվող 

հատուցում 

Ընդամենը 



 

 
 
 
 



 

Հատուցումներ 
429,263,580 

 

Կառավարումից ստացված եկամուտ 797,126,000 

Պարտադիր վճարներ 
7,390,093,000 

Նվիրաբերություններ 
94,839,000 100% 

Բանկային փոխանցմամբ 89,675,744 95% 

Կայքի միջոցով  
5,163,256 5% 



 

94,321,381 
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Կայքի միջոցով 
39%

Բանկային 
փոխանցման 

միջոցով
61%

Ըստ Նվիրաբերությունների քանակի

Կայքի միջոցով
5%

Բանկային 
փոխանցման 

միջոցով
95%

Ըստ նվիրաբերությունների մեծության

5,163,256

89,675,744 
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Տոկո
սայի
ն -0.63% 0.40% -2.04% -0.29% -2.88% -13.44% 4.69% 5.87% 3.09% 1.28% 2.50% 5.20%
Գում
արայ
ին -3,035,000

            
1,952,000 -10,006,000 -1,444,000 -14,211,000 -60,070,000

      
24,728,000 

     
30,672,000 

         
15,809,000 

       
6,384,000 

     
12,387,000   24,509,000 



 

 

 

 
 

 

400,000,000 

420,000,000 

440,000,000 

460,000,000 

480,000,000 

500,000,000 

520,000,000 

540,000,000 

2017 և 2018թթ.-ի ամփոփիչ նիստերին ներկայացված  
ցուցանիշների հարաբերակցություն (ՀՀ)

2017 2018



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

336,897 

1,800 

40,000 

88,000 

5,000 

27,500 

300,000 

2,712,790 

85,250,102

13,750 

108,000 

55,000 

246,013 

14,880 
50,000 

68,180 

5,575,500 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

  
 

2019թ.-ին www.1000plus.am կայքում ստեղծվել է էլեկտրոնային դիմումների ներկայացման 

հնարավորություն, որի միջոցով Հիմնադրամին դիմել են 3,509 դիմումատումներ:  

Էլեկտրոնային դիմումները կազմում են դիմումների 54%-ը:  

Մեկից ավելի Զինծառայող Զոհված ընդհամենը

4086

1088
1287

6461

2527

514
109

3150

2017 և 2018 թթ.-ին ներակացված  դիմումների 
հարաբերակցություն

2018 2017

Մեկից 
ավելի
63%

Զինծառայող
17%

Զոհված 
20%

Մեկից 
ավելի
80%

Զինծառայող
16%

Զոհված 
4%
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